П Р О Т О К О Л

Заседания Комиссии по профилактике правонарушений и борьбе с

преступностью

от 29марта  2019 года г. N 1а

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый заместитель главы администрации

Михеев И.П.

Участвовали:

члены Комиссии Андреев А.А., Васина Т.В., Павлов

Е.В., Кузьминых Н.А., Мотовилова

С.Н., Рыбакова Е.М., Турашова Н.В.,

Шахтарин А.В., Яровикова С.Я.

Присутствовали:

Главы и специалисты администраций

городского и сельских поселений,

Авдеев В.М.Гусева Е.А., Шабалин

А.В.

__________________________________________________________________

Вел заседание председатель комиссии Михеев И. П.

I. О соблюдении ст. 8 «Нарушение условий отдыха граждан»

Закона РМЭ от 04.12.2002 г. № 43-З «Об административных

правонарушениях в РМЭ»
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Михеев И.П., Павлов Е.В.

1. Принять информацию по данному вопросу к сведению.

2. Отдых и сон граждан в период с 22.00 до 6.00 следующих суток

охраняется законом. За 1 квартал 2019 г. нарушений тишины на территории

Оршанского муниципального района не зафиксировано. Заявлений от

граждан по данному вопросу в органы местного самоуправления не

поступало.

Рекомендовать субъектам профилактики правонарушений, участковым ОП

№7 на сходах с населением, в своих трудовых коллективах с  провести

разъяснительную работуст. 8 «Нарушение условий отдыха граждан» Закона

РМЭ от 04.12.2002 г. № 43-З «Об административных правонарушениях в

РМЭ». Донести до граждан, что нарушение  тишины и покоя граждан влечет

наложение административного штрафа.

Председатель:                                                                     И.П.Михеев